rii, anno 1609. Fr. Ludovicus de S. Joanne Evangelista Commissarius Gener. Curiae in hoc Conventu Aracelitano die 5. mensis Martij, anni 1652. Ego infra scriptus Secretarius de mandato admodum R. Patris Procuratoris Generalis extraxi transumptum defus ex Registro Religionis tom. 2. folio 99. & collationatum, fidem facio, quod concordat de verbo ad verbum. Dat. die, mense & anno ut supra. Ita est. Fr. Marcus de Reluz Secret. Gener. Curiae.

Item, tempore Urbani VIII. Pontificatus ejus anno 19. obtento ac f. record. Paulo Papa V. vivæ vocis oraculo per bonæ mem. Cardinalem Aragonum Franciscanæ Religionis Protectorem, ut Religio Franciscana singulis Sabbatis non impeditis festo novem Lectionum licet recitare posset Officium Conceptionis Beatae Virginis, quod incipit: Sicut lumen, sub ritu semiduplici prout ab illo dictæ concessionis tempore uique in praesens recitatum est omisso feriali officio; sed revocatis postea per S.D.N.Urbananum VIII. vivæ vocis oraculis, eadem Religio supplicavit Sanctissimo pro libertate continuanda non obstante supradicta revocatione; & supplicatione per Sanctitatem suam ad Sanct. Petri Congregationem remissa, sacra Congregatio cœnuit, li Sanctissimo videbitur, posse continuari non obstante predicta revocatione, exceptis Sabbatis Quatuor temporum, Vigiliarum, Adventus & Quadragesimæ, in quibus officium de feria non omitti mandavit, & Sanctissimus annuit. Die 11. Novembri 1641. C. Cardinal. de Torres. Julius Cincius Secret.

P A U L U S Reftius, Ordinis Prædicatorum, in libro dicto: Monomachia hominis & serpentis, libro 2. cap. 7. Quoniam sit illa mulier, quæ allegoricè hic intenditur; & utrum aliqua per Scripturam intendatur, quæ caput serpentis conterat? inquit: Caput diaboli contrivit Christus; MARIA vero, quod ea narrata ab ipsa propagata si: contrivit enim per femur suum, quia Christum huic mundo suo partu edidit; conterit etiam serpentem singulari aliquo dono gratiæ, sicut alia mulieres secreto aliquo dono naturæ. Post enim Filium suum in gratia secundas obtinet rices meritis enim crucis Christi, ejus ipsa exercit compatiens, furorem serpentis repellit & conterit. Item, infra: Etenim Eva defecit in affectionibus post lapsum, cunctaque ejus posteri, uno excepto Christo, qui per ulnam Crucis suæ defectum affectionum nostrorum sustentat, ne invalidi contra diabolum reddamus. Inde ergo hæc regula. MARIA vero bac in re vel singulariter præservavit, vel sanctificatam ita custodivit, ut nunquam defectum in mystico calcatus serpens, sed à principio sua sanctificationis nihil cum serpente voluerit habere commune. Vide à fol. 110. uifq; 116. Lib. impr. 1519. in 8. sed est error typographiæ; nam fuit impressus 1619. cum imagine Immaculatae Conceptionis in principio.